### 5. De bonis Ecclesiae temporalibus

De taxa annua imponenda omnibus ecclesiis, institutionibus et domibus religiosis ad expensas curiae episcopalis solvendas.

### Votum

Durante Concilio Oecumenico usus machinae quod vulgo dicitur « earphone » desideratur.

✠ LUCAS KATSUSABURO ARAI  
Episcopus Yokohamaënsis

11

Exc.MI P. D. MAXIMILIANI DE FURSTENBERG  
Archiepiscopi tit. Palteni, Internuntii Ap. in Iaponia

Tokyo, 26 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Per modum responsionis ad Pontificiae Commissionis Prot. N. 1 c/59-1667, humiliter aliquas suggestiones hic infra submitto.

1. Accuratus definiatur Traditio eiusque relatio ad Sacram Scripturam.

2. Parochus nimis oneratur obligationibus administrativis per semetipsum perficiendis, ita ut tempus ad verum ministerium pastorale ipsi desit.

3. In rebus non necessariis — verbi gratia pro multis matrimoniis

inter consanguineos — diminutio recursuum ad diversas romanas Congregationes. Sat mirum videtur maiorem libertatem vigere in longinquo-ribus regionibus, praesertim missionum, ubi per se administratio vel competentia non est melior.

4. In missionibus saltem opportunum videtur Ordinariis tribuere ampliores facultates ad visitationem canonicam congregationum mulierum etiam exemptarum; etenim etsi pietas sit bona, saepe formatio intellectus, cordis et voluntatis negligitur.

5. Superiores Generales Congregationum utriusque sexus attendant ne quadam coarctatione superiores provinciales vel locales obligent ad superextensionem operum quin provideant media necessaria, quia hi ultimi spiritu reverentiae et submissionis moti, saepe ad actiones irregulares deducuntur, quae vitam religionis perturbant et minuunt reverentiam erga Ecclesiam, praesertim apud laicos sive fideles sive infideles.

6. In re liturgica unica praeparata magnaue reformatio praeferenda videtur multis concessionibus successivis quae praesertim apud clerum generant sensum relativismi. Usus linguae vernaculae desideratur pro Epistola et Evangelio, sed antea oportet eligere pericopas diversas pro singulis diebus omnium hebdomadarum.

Festa de ritu duplici minore vel maiore ad ritum simplicem redigantur. Cum eo ipso multiplicaretur Officiū Beatae Mariae Virginis in sabbato, suppressio quorundam festorum Beatae Mariae Virginis opportuna videtur; item pro quibusdam festis Domini Nostri — Sanctissimi Nominis Iesu, Pretiosissimi Sanguinis, Transfigurationis —.

Revisio fiet de litanis lauretanis ut sint omnibus intelligibiles.

Suppressio precum Leonis XIII post missam. Si oporteat aliquid servare pro Russia, ad instar mutationis orationis « Sacrosanctae » in antiphonam Beatae Mariae Virginis, tribuatur intentio ultimo Evangelio.

Fimbriam sacrae purpurae deosculans me profiteor Eminentiae Tuae Reverendissimae humillimum famulum.

✠ MAXIMILIANUS DE FURSTENBERG  
*Archiepiscopus tit. Paltenus*  
*Internuntius Ap. in Iaponia*

12

EXC.MI P. D. LUDOVICI P. DURAND

*Episcopi tit. Girensis*

Tokyo, die 10 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

A primo nuntio futuri Concilii Oecumenici valde gavisus sum et statim, magno corde, orationes et labores infirmitatis meae Deo offerre ad hoc incoepi.

Pergrata mihi fuit invitatio ad consilia et vota exponenda, tamen, consilio virorum ecclesiasticorum accepto, quia aetate proventus et infirmus, precibus mihi magis quam consiliis Ven. Confratribus adiuvandum esse videtur.

✠ LUDOVICUS P. DURAND, O. F. M.

*Episcopus tit. Girensis*

13

EXC.MI P. D. IOANNIS ROSS

*Episcopi tit. Tabaleni*

Ex urbe Tokyo, die 15 augusti 1959

*Em.me ac Rev.me Domine,*

Maximas hisce gratias agere velim de eo quod Em.a V.a dignata est mihi dare occasionem libere proponendi pro deliberatione Patrum Concilii pauca quae mihi iam diu curae sunt.

Ut verum dicam, expectaveram tale quid eventurum esse. Qua de causa decursu sex vel septem mensium ex quo Sanctitas Sua Concilium Oecumenicum annuntiavit, varia capita notavi, quae tempore opportuno auctoritatibus competentibus submitterem. Haec omnia nunc hisce, desiderio Em.ae V.ae obsecundans, transmitto sperans fore ut quae scripsi digna putentur consideratione Commissionis Antepreparatoriae.

Quidquid fit de his suggestionibus, censerem me defecisse a fide in me posita, nisi usus essem libertate mihi tam generose data dicendi id quod sentio. Ceterum multum orare studebo pro optato successu Con-

cilii, ut Ecclesia quae semper et ubique ad mentem — si ita loqui fas est — Divini sui Fundatoris debet esse « Sal terrae et Lux mundi » se probet dignam hac missione tam sublimes simul ac tremenda, quae est nec plus nec minus quam continuare per saecula et perducere ad faustum finem *Divinum Opus Redemptoris*.

Em. ae V. ae purpuram exosculans

✠ IOANNES ROSS, S. I.

*Episcopus tit. Tabalenus*

## I

Pro omnibus muneribus ecclesiasticis quae secum ferunt decisiones alicuius momenti statuatur *limes aetatis*, quem adeptus incumbens teneatur munere abdicare, eo sensu ut scripto se paratum declaret ad cedendum locum suum alteri, nisi auctoritates competentes iudicent in Domino Ecclesiae bonum postulare ut pergat fungi munere suo donec abdicatio oblata acceptetur.

Ratio est quia constat experientia innumeris vicibus repetita, etiam viros optime meritos in senectute corpore et animo debiliores fieri quam ut *apte* ultimam auctoritatem exercere possint in suo ambitu. In saeculo secundum hanc experientiam limes aetatis praescriptus est pro omnibus muneribus publicis, et quando abhinc paucos annos Summus Pontifex Pius Papa XII permisit ut experti in hac re examinarent « efficientiam » administrationis Ecclesiae, illi viri praecise « superannuitatem » Praefectorum variarum divisionum administrationis ecclesiasticae declaraverunt fontem alicuius « inefficientiae » quam invenerant, non obstante summa laude quam tribuerunt administrationi generali.

Neque quidquam obstat ex institutione divina. Plurima enim munera ecclesiastica sunt mere institutionis ecclesiasticae, et etiam pauca illa quae sunt institutionis divinae, ut primatus et episcopatus, non sunt iuris divini nisi quoad substantiam, non quoad personam. Unde, teste historia, persona quae teneret eiusmodi munus, aliis temporibus aliis modis determinabatur. Neque est cur persona semel constituta maneat in officio usque ad mortem. Ecclesia quae habet ius determinandi personam, etiam habet ius determinandi tempus quousque persona sic determinata in officio maneat.

## II

*Reinstituantur in Ecclesia diaconi mariti* quibus committatur Administratio ut est distincta a Ministerio Sacro proprie dicto, i. e. a collatione Sacramentorum.

Ratio est: 1) quia administratio (includendo omnes activitates parociales extrasacramentales, organisationes, registrationes, scholas dominicales, etc.) insumit tantum tempus ut parochus et vicariis non remaneat tempus ad exercendum primarium officium suum, i. e. pastoris;

2) quia sic aperiretur via ad conversionem maritorum ministrorum Protestantium, qui impediuntur ne sequantur vocem conscientiae cura inevitabili pro familia sua;

3) quia ad tale munus non requiretetur studium tam longum et tam difficile quam ad sacerdotium.

### III

Revideantur, nisi possint abrogari, *Index librorum prohibitorum* et *uterque Syllabus Summ. Pontif. Pii IX et Pii X.*

Ratio quoad Indicem est quia:

1) de facto a plurimis ignoratur;

2) amisit vim deterrentem etiam pro iis qui norunt, exceptis scrupulose inclinatis qui minime indigent hac legislatione;

3) haec legislatio imprimis respicit conditiones certorum temporum et locorum, cum aliis temporibus et locis non ita adaptetur.

Ratio quoad utrumque Syllabum est: fere eadem atque ea quae modo indicata est pro Indice, numero tertio.

Revisio desideratur talis ut Index et uterque Syllabus statis temporibus, e. gr. quinto quoque anno re-examinetur et ea omnia deleantur quae iam non habent « actualitatem ».

Porro detur facultas permittendi lectionem librorum prohibitorum omnibus sacerdotibus curam animarum exercentibus utpote qui *soli* possint iudicare in singulis casibus.

Praeterea frequentius et instantius inculcetur ab omnibus curam animarum exercentibus lex naturalis prohibens ne quis sine ratione proportionate gravi se exponat periculis fidei et morum, quae non raro latent in libris omnis generis.

Nonne fieri posset simile quid atque in re cinematographica, ita ut in singulis terris statuatur censorum officiales quorum sit iudicare de valore vel non-valore librorum noviter apparentium, quae decisiones dein in foliis officialibus uniuscuiusque dioeceseos publicentur?

Neque est cur iudicium semel datum postea, circumstantiis etc. mutatis, non modificetur, corrigatur, revocetur; nam « errare humanum est », et in his rebus nullo modo quaestio est de infallibili magisterio Ecclesiae vel Summi Pontificis. Non agitur nisi de rebus et iudiciis mere et pure humanis.

## IV

Resecentur ad minimum *poenae ecclesiasticae, censurae, casus reservati*.

Ratio est quia:

- 1) non iam deterrent homines ab illis peccatis;
- 2) onus absolutionem obtinendi non cadit in poenitentem sed in confessarium, nisi omnes casus reservati etc. abrogentur, id quod censeo esse maxime optandum respectu habito ad curam animarum, quae tandem est ultima ratio poenarum, censurarum, reservationum.

## V

Suspendantur pro terris missionum *illae dispositiones positivae Codicis Iuris Canonici* quae sunt mere iuris ecclesiastici, non iuris divini vel naturalis, ita tamen ut missionarii semper prae oculis habeant *finem appetendum*, qui est ut terrae missionum decursu temporis et suppositis supponendis, aequiparentur terris iam a saeculis christianis.

Ratio est quia: quae sunt adiumenta saepe indispensabilia pro Ecclesia in facto esse, non raro sunt impedimenta pro Ecclesia in fieri. Talia sunt e. gr. non pauca ex legibus matrimonialibus, obligatio sub gravi audiendi missam diebus dominicis et festis, leges circa ieiunium et abstinentiam. Non habent, neque habere possunt neoconversi sufficientem notitiam auctoritatis Ecclesiae talia statuendi, praecise quia sunt christiani in fieri et non in facto esse. *C.I.C.* autem respicit christianos in facto esse.

Ne forte quis putet has esse ideas viri rerum novarum cupidi, hic haec addere velim.

Iterum atque iterum decursu horum triginta annorum et supra miratus sum et etiam nunc miror cur missionariis modernis non detur eadem libertas atque missionariis antiquitatis, quamquam utrobique idem finis attingendus erat vel est. Hic finis erat et est: Mundum pagano Christo lucrifacere. Antiqui hunc finem in *suo* mundo pagano assecuti sunt, non quidem unice, sed magna ex parte propterea quod tunc temporis nondum extabant leges illae positivae de quibus hic agitur. E contra, missionarii moderni *suum* mundum pagano Christo non lucrifaciunt, non quidem unice, sed magna ex parte propterea quod his legibus impediuntur.

Detur igitur missionariis modernis eadem libertas qua gaudebant antiqui, et sperare licet fore ut Deo adiuvante cum eodem vel simili successu munere suo fungantur atque antiqui.

## VI

Detur maior libertas adaptandi Calendarium necessitatibus vel utilitatibus localibus dioeceseos, terrae, ordinis religiosi, etc.

Ratio est quia: Festa multorum sanctorum, praesertim antiquitatis, parum habent inspirationis pro hominibus modernis, qui e contra multorum iuvarentur cultu sanctorum modernorum, praesertim terrae vel regionis propriae.

## VII

Salvo Primatu iurisdictionis Summi Pontificis *decentralizetur potestas executiva* quae ultimis his saeculis sensim sine sensu supercentralizata est.

Ita ut Episcopis largior responsabilitas relinquatur in suis dioecesibus regendis.

Eiusmodi decentralizatio desideratur, ni fallor, ab episcopis regionum maxime dissitarum, id quod probare videtur non agi de « fame potestatis » paucorum, sed de indebita limitatione responsabilitatis eorum qui tamquam successores Apostolorum gaudent plenitudine sacerdotii.

In saeculo atque etiam in ordinibus religiosis certum signum boni superioris est: inferioribus officialibus dare partem in ultima responsabilitate, quin sibi reservet decisiones quarum officiales sunt competentes.

Eligantur igitur ad munus episcopi viri probatae fidei et sincerae devotionis erga Sanctam Sedem, sed tunc detur eis ea auctoritas et potestas quae postulat et de facto evocat optimum quodque quod in eis latet. Hic quoque valet notum illud dictum Germanicum: « Es wächst der Mensch mit seinen höheren Zielen ».

In specie loquor de recursu in non paucis casibus praescripto ad auctoritates Romanas, quae, si prudenter agere velint, non possunt quin referant rem ad ipsum postulatorem, utpote qui solus noverit omnes circumstantias scitu necessarias ad ferendum iustum iudicium.

Etiam in hac re ob mentem versatur quod ab initio suscepti muneris episcopalis sensi et etiam nunc sentio.

Restringantur Delegati Apostolici in terris missionum *ad munus Delegati*, quod secundum C.I.C. can. 267 est « advigilare in Ecclesiarum statum et de eodem Romanum Pontificem certiore reddere », *non vero regere* dioeceses supra capita Antistitum. Quodsi Delegatus habeat praeterea alias facultates delegatas, hae clare indicentur Ordinariis respectivis, ne ansa praebeatur Delegato se immiscendi in regimen dioecesium.

Ratio principalis huius petitionis est, quia Delegatus suo munere non fungitur nisi ad tempus, unde nescit, neque scire potest, situationem

existentem ut sciri deberet, nisi forte post plures annos, fere versus finem suae in regione commorationis. Porro, paucissimis exceptis, nesciunt Delegati linguam sui territorii, unde non possunt legere ephemerides et periodica, quae tamen reflectunt mentem, sensus, etc. populi. Propterea dependent in suis aestimationibus et iudiciis a paucis quorum auctoritas et integritas non semper est omni exceptione maior. Et ita porro.

Hoc etiam notare velim: si Legatus Summi Pontificis sit Nuntius vel Internuntius, clare distinguatur inter haec duo munera: unum mere ecclesiasticum sensu stricto, i. e. in ultima analysi *religiosum*, alterum vero *diplomaticum* i. e. politicum, cuius est cura relationum inter « Città del Vaticano » tamquam ens politicum, et Gubernium terrae respectivae.

Ut dicam quod ex multis annis sentio: saepe mihi praestare visum est committere munus Delegati Metropolitano archidioeceseos primariae, qui habet intimam notitiam status Ecclesiae in sua terra, qui potest consulere viros competentes quos novit fide dignos et integros, qui habet accessum directum ad opinionem publicam, tendentias actuales vel latentes, etc., praecise quia est indigena vel saltem per longum tempus ut missionarius ibi commoratus est. Detur ei pro functionibus ordinariis quae dicuntur « routine work » unus alterve Episcopus Auxiliaris, sumendus potius « honoris causa » ex clero dioecetano, bene meritis sed aetatis provectoris, ut ipse Antistes possit vere *regere* suam Ecclesiam et authentice certiore reddere Summum Pontificem vel S. C. de Propaganda Fide de statu Ecclesiae in sua terra vel regione.

✠ MICHAËL RODRIGUES  
*Episcopus Belgaumensis*

**INDIA**

EXC.MI P. D. EDUARDI PINTO  
*Episcopi Ahmedabadensis (Ahmedabad)*

Die, 21 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Nuntium de proxima a Beatissimo Papa nostro Concilii Oecumenici convocatione magna nos laetitia implevit. Commissio Antepreparatoria Concilii cui Eminentia Vestra dignissime praeest iam actioni vacare coepit, quo firma spes nobis datur fore ut Concilium non longe celebrari incipiat. Faxit Deus ut Concilium tam Ecclesiae quam omnibus his qui in ea et extra eam lumen et directionem ab ea petunt, uberrimum unionis et caritatis fructum afferat.

Quotidiana et specialia in territoriis Missionum problemata totum fere Ordinarii tempus sumunt, nec facile nobis est longe distantibus a centrīs illis Catholicis ubi universaliora et maioris significationis negotia pertractantur, haec minutatim persequi. Quo fit ut progressum in disquisitionibus rerum circa doctrinam, liturgiam et disciplinam ad Ecclesiam universalem pertinentium non nisi generali quodam modo persequi possimus. Pauca vero sunt nostri territorii peculiaria problemata quae per ordinarium ad Sacras Congregationes recursum solvi nequeant. Re quidem vera, quoties particulare quoddam problema exurgit, ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide recursum facimus, nec innixa in hanc Sacram Congregationem pro inspiratione et directione spes umquam nos fefellit.

Heic tamen aliqua proponere libeat, si forte talia sint quae advenientis Concilii Oecumenici consideratione digna iudicentur:

1. Attentis urgentissimis in locis missionum laboribus temporisque inopia in ministerio apostolico, doctrinali, sociali etc., id nobis utilissimum et valde opportunum, etsi non absolute necessarium videtur, si Divini Officii seu Breviarii pensum diurnum simplicius et brevius et uniforme durationis efficiatur. De hac re suggestiones invitatae sunt a Sacra Congregatione Rituum mense maio anni 1956, placuitque minutas suggestiones circa « Breviarii Reformationem » per Eminentissimi Cardinalis Archiepiscopi Bombayensem mittere.

2. Gratissimum foret si, in missionum locis, pro administratione ali-

quorum Sacramentorum et in ritibus Benedictionum et Consecrationum breviores formulae adhiberi possent; ut, e. g. *a*) brevior ritus pro Baptismo adultorum, praesertim cum nonnulli simul baptizari debent, ut saepe accidit in territoriis Missionum, et similiter *b*) brevior Formula pro altarium et ecclesiarum benedictione et praesertim Consecratione.

3. Frequentior in Liturgia linguae vernaculae usus desideratur in territoriis missionum, praesertim ubi lingua latina nihil habet in communi cum linguis vernaculis, contra ac videre licet in pluribus linguis Europaeis. Ita, e. g. pergratum foret si cantus hymnorum in lingua vernacula permetteretur praesertim in Offertorio et Communione durantibus Missis Cantatis, et hoc non ut privilegium sed ex lege communi.

4. Utilissimum nobisque gratissimum erit si Scholasticis et Fratribus Laicis vel Sororibus privilegium concedatur ut Sacram Synaxim in missionum stationibus recipere possint, ubi unus tantum sacerdos residet, isque pro fidelium in dissitis pagis degentium visitatione et ministracione aliquibus diebus absens remanere debet. Audivimus, etsi de hac re officiale quodlibet documentum invenire nequivimus, hoc privilegium quibusdam Sororibus in missionibus Americae Septentrionalis concessum esse, ubi Superiorissae Religiosae propriis subditis Communionem Sacram distribuere permittitur.

5. Sensus et doctrina circa malum tam late propagatum Onanismi — « Birth Control » — sufficienter nota sunt; opportunum tamen videtur, ut occasione Concilii Oecumenici officialis declaratio de malitia huius mali hodierni irrefutabilibus theologicis rationibus fundata promulgaretur.

6. Gubernia civilia magis ac magis hodie propensa sunt considerare omnia bona ecclesiastica — tam mobilia quam immobilia — ut bona quaedam fiducialia publica, vulgo « Public Trust Property ». Hanc agendi rationem fulciri contendunt probatis Iuris Canonici commentariis. Perutile foret si canones Iuris Canonici de hac re agentes ita perspicue enunciarentur, ut clarius appareat num bona ecclesiastica, tam dioecesana quam ecclesiis, parocciis et similibus institutionibus pertinentia, bonis fiducialibus — « Public Trusts » — sensu civili equiparari possint necne.

Haec sunt de quibus scribere occurrit ut possibilia considerationis puncta pro adveniente Oecumenico Concilio. Alii in India Ordinarii non pauci, ni fallor, similiter de his materiis sentire videntur.

Quae par est observantia et aestimatione Eminentiae Vestrae Reverendissimae me profiteor

Servum in Christo addictissimum  
 ✠ EDUARDUS PINTO, S. I.  
 Episcopus Ahmedabadensis

2

EXC.MI P. D. LEONIS D'MELLO

*Episcopi Aimerensis et Iaipurensis (Ajmer-Iaipur)*

Die, 21 aprilis 1960

*Eminentissime Princeps,*

Velis excusare negligentiam meam in mittendis animadversionibus, votis et consiliis pro futuro Concilio Oecumenico, requisitis a Litteris Vestris ad nos missis die 18 iunii, 1959.

Sed quaedam consilia et vota, una cum Ordinariis Provinciae Madhya-Pradesh (India), misimus.

Porro sequentia adiungo:

1. Ut preces dicendae ad sumenda vestimenta ante Missam Pontificalem recitentur domi priusquam ad Ecclesiam progreditur.

2. Ut osculus anuli episcopalis in distributione S. Communionis semper omittatur.

3. Ut Bulla Nominationis Episcopi a S. Sede missa sit etiam in Lingua Anglica (ubi haec praevalet), et in ritu Consecrationis haec sola translatio legatur. In vita et ordine civili haec Bulla (in lingua Anglica) identidem usu venit.

Spero haec pauca sufficere.

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam prosequor meque profiteor

Eminentiae Tuae  
add.mum

✠ LEO D'MELLO

*Episcopus Aimerensis et Iaipurensis*

3

EXC.MI P. D. THOMAE POTHACAMURY

*Archiepiscopi Bangalorensis (Bangalore)*

Die 27 ugusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Placet mihi Commissioni Praeparatoriae Pro Concilio Oecumenico in responsione litteris Prot. N. 1 C/59-189 ab Eminentia Vestra datis die 18 iunii 1959 communicare haec sequentia:

### I. *Circa quaedam doctrinae capita*

a) Formales definitiones optantur:

1. Maria Socia Redemptionis.
2. Universalis Mediatio Caelestis Mariae.
3. Corpus Mysticum Christi.

b) Clarificatio desideratur circa haec puncta theologica:

1. Quomodo Christus determinaverit materiam et formam Sacramentorum et utrum competat Ecclesiae ea mutare et quanam mensura.
2. Quanam sit natura potestatis sacerdotis quoad Sacramentum Confirmationis.
3. Utrum necesse sit ut quis recipiat ordinem inferiorem ad valide recipiendum ordinem superiorem, v. g. diaconatus antequam quis ad presbyteratum promoveatur.
4. Utrum valida sit confessio per telephonium facta.
5. Utrum auditio missae per televisionem sufficiat ad adimpletionem praecepti dominicalis.
6. Utrum schismatici considerari possint ut formaliter haeretici post definitionem dogmaticam Primatus Romani Pontificis.
7. Utrum liceat aliquod membrum transplantare a persona *vivente*, v. g. utrum liceat implantare alicui visu carenti oculum a persona vivente desumptum.
8. Utrum semen a testiculis productum (zoospermata) necessarium sit iure divino ad essentiam matrimonii? (Opinio affirmativa communissima fuit per tria saecula et S. Romana Rota eam secuta est. Sed recentius graves auctores hanc opinionem impugnant et solidis rationibus opinionem contrariam probant.

### II. *Circa disciplinam cleri et populi christiani*

1. Utrum consultatio de qua in can. 105 necessaria sit ad validitatem actus. In iure Ecclesiae Orientalis requiritur ad validitatem actus (can. 35, § 1, n. 2). Apud Latinos controvertitur.
2. In quo praecise consistat « error communis » cum doctores inter se de hac re non conveniant (can. 209).
3. Abrogatio regulae in can. 524 statutae confessarium monialium debere esse 40 annos natum. Ad episcopatum Codex requirit tringinta tantum et cur quadraginta pro confessariis religiosarum?
4. Simplificatio investigationum praenuptialium et aliarum formalitatum ad matrimonium contrahendum.

5. Quisnam metus requiratur et sufficiat ad invalidandum consensum matrimoniale?

6. Quid requiratur ut aliquod crimen vocari possit « publicum » cum hac de re adsit magna controversia. Utrum verbum « publicum » intelligendum sit iuxta can. 1037 vel can. 2197, n. 1.

7. Extensio facultatis parochi concessae circa dispensationem impedimentorum matrimonialium etiam ad vicarios cooperatores ut in can. 34, § 1 Codicis pro Ecclesia Orientali.

8. Explanatio verbi « opus servile » quod prohibetur die Dominica.

9. Permissio concedenda utendi lingua vernacula pro Missa catechumenorum.

10. Verbum « Missa privata » omnino abolendum cum omnis Missa sit ex se sacrificium publicum.

11. Acceleratio revisionis breviarii et expurgatio lectionum historiarum secundi nocturni.

12. Extensio privilegii « Missae vespertinae » in commodum sacerdotis.

13. Reinstitutio diaconorum laicorum.

14. Melior explanatio principiorum socialium et eorum applicatio relationibus internationalibus.

### III. *Circa Liturgiam Sacram*

1. Novae Missae desiderantur:

a) Pro vocationibus ad sacerdotium promovendis;

b) Pro sanctitate familiarum;

c) Pro felici exitu conatum oecumenicorum.

2. Ut Missa « Pro aeterno sacerdotio » celebrari possit die ordinationis.

3. Melior selectio fiat ex libris sacris pro Epistolis et Evangelis anni liturgici.

### IV. *Circa « caeteras omnes res, quas Excellentiae Tuae exponere et enucleare visum fuerit ».*

Liceat mihi addere supra expositis haec tria puncta:

1. Intimior cooperatio cleri regularis cum Ordinario loci in bonum Ecclesiae. Idem dicendum de monialibus quae in nostris regionibus laborant.

2. Normae practicae stabiliendae sunt in India ne ex diversitate ri-

tuum rixae oriantur inter catholicos et eorum ministros. Sedi Apostolicae compertum est catholicos ritus siro-malabarensis et siro-malankarensis vivere non tantum in regione sibi propria (Kerala) sed etiam aliis in regionibus Indiae. Cuius problematis solutio nobis non videtur optima institutio « duplicis iurisdictionis » in quibusdam dioecesibus Indiae quae iam decreta fuit anno 1955.

3. Problema educationis pro pueris catholicis est valde acutum. Cum magna pars catholicorum nostrorum sunt pauperes, accessus eis fit difficilis in scholas propter difficultates oeconomicas.

Optandum est ut Sancta Sedes quasdam instructiones det omnibus Religiosis Familiis quae scholas in his regionibus conducunt. Nulli puero catholico admissio deneganda est in schola catholica sub praetextu paupertatis. Obligationi quae parentibus imponitur mittendi pueros ad scholas catholicas respondet, iudicio nostro, officium quod incumbit auctoritati ecclesiasticae praebendi opportunitates parentibus ut officium suum adimplere queant. Proh dolor, hoc non semper in praxim ducitur in nostris regionibus. Multis iuvenibus accessus in scholas et collegia universitaria impossibilis evadit propter difficultates oeconomicas. Unde fit ut maioritas alumnorum scholarum catholicarum quae *high schools* vocantur et collegiorum catholicorum sint acatholici. Cui incommodo remedium aliquod ex toto corde desideramus. Aliqua norma uniformis est adhibenda in omnibus dioecesibus quae est observanda non tantum a scholis quae vocantur paroeciales vel dioecesanae sed etiam a religiosis qui scholas conducunt et gaudent statuto iuris pontificii.

Haec sunt, Eminentissime Domine, quae nobis visa sunt exponere Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico.

Omnia fausta a Domino Eminentiae Vestrae adprecans,

Eminentiae Vestrae  
add.mus

✠ THOMAS POTHACAMURY  
*Archiepiscopus Bangalorensis*

4

EX. MI P. D. MICHAELIS RODRIGUES

*Episcopi Belgaumensis (Belgaum)*

Belgaum, 11 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Recepi invitationem Eminentiae Vestrae communicandi Pontificiae commissioni Antepreparatoriae animadversiones circa res quae in futuro Concilio tractari possunt. Pauca tantum liceat notare.

In re dogmatica, proderit continuare explicationem doctrinae de Ecclesia, non solum secundum aspectus iuridicos, quod partim saltem factum est Concilio Vaticano Primo, sed etiam quoad naturam Ecclesiae ut populi Dei et Corporis Christi Mystici. Item statuere iuvabit accuratius relationem inter Primatum et Episcopatum, seu inter Ecclesiam universalem et localem.

In iure canonico simplificatio appetatur maxime in iure poenali.

Quoad liturgiam, optandum esset ut leges actu vigentes, quae plurimis decretis dispersae sunt, ad modum codicis in unitatem cohaerentem redigantur.

In solemnibus liturgiis sensus actionis liturgicae clarius appareat nec caeremoniis quae difficile intelliguntur obscuretur. Reverentia potius erga rem sacram quam erga ministros liturgicos exhibeatur, unde minuatur numerus osculorum manuum, genuflexionum ad personas, etc.

Eminentiae Vestrae humillimus et addictissimus

✠ MICHAËL RODRIGUEZ  
*Episcopus Belgaumensis*

EXC.MI P. D. IOANNIS F. HOGAN

*Episcopi Bellaryensis* (Bellary)

29 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Pergratum mihi est Pontificiae Commissioni pro Concilio Oecumenico quasdam animadversiones communicare circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Fausta quaeque a Deo O. M. rogans adprecans pro Concilii felicissimo exitu, me profiteor

Eminentiae Vestrae  
humillimus in Christo servus

✠ IOANNES F. HOGAN  
*Episcopus Bellaryensis*

*De Ecclesia Christi*

1. *Ut doctrina de Ecclesia Christi* proponatur non solum secundum structuram iuridicam, sed secundum Eius naturam: quatenus est populus Dei et Corpus Christi Mysticum.

2. *Ut munus Episcopi* relate ad munus Pontificis clarius definiatur, et ita relatio Ecclesiae localis ad universam Ecclesiam elucidetur.

*De formatione clericorum*

In formatione Sacerdotum magis attendatur ad differentiam formationis academicae et institutionis professionalis. Determinatus gradus academicus, et hinc scientia sufficiens theoretica, pro omnibus requiratur. Simul vero insistendum est magis in institutione practica, scilicet: pastoralis, catechetica, liturgica, homiletica, sociali, etc.: Nemo ordinetur sacerdos quin per aliquod tempus in operibus pastoralibus exercitus sit.

*De unitate fovenda in iurisdictione*

Ad unitatem tam fidelium quam cleri magis fovendam, expedire videtur ut unitas Ecclesiae localis etiam per unitatem capitis iuridici, scilicet:

unici Episcopi in una regione manifestatur. Hinc duplex vel triplex iurisdictio qua fideles eiusdem regionis pro diversitate rituum diversis Episcopis subsunt iam non permittatur.

*De liturgia et textibus sacris*

1. Ad intimiorem participationem fidelium tam in Sacrificio Missae quam in susceptione Sacramentorum et Sacramentalium fovendam, oportet ut ipsi fideles ritum et verba melius intelligant; quapropter edantur normae quaedam ac decreta pro usu linguarum modernarum in hisce sacris actionibus.

2. Ut Clerici omnes assidue unitatem servent in Rubricis Liturgiae, expedit ut multiplicia decreta S. Congregationis Rituum ad modum codicis in unum redigantur.

✠ IOANNES FOREST HOGAN  
*Episcopus Bellaryensis*

6

EM.MI P. D. VALERIANI CARD. GRACIAS  
*Archiepiscopi Bombayensis (Bombay)*

17 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

1. In votis est ut Concilium Oecumenicum perficiat doctrinam de Ecclesia inceptam a Concilio Vaticano; in specie ut auctoritative exponat doctrinam de natura episcopatus quoad potestatem ordinis et quoad potestatem iurisdictionis; atque positive statuatur quanam sit in concreto Episcoporum relatio ad Summum Pontificem, et quanam sit quoad potestatem ordinis differentia inter episcopatum et presbyteratum.

2. Ut, exposita doctrina de Ecclesia ut est Corpus Mysticum Christi, statuatur quanam sint membra Corporis Mystici Christi et Ecclesiae; in specie quonam modo possint pertinere ad Ecclesiam Christiani non-Catholici et non-Christiani; itaque quonam sensu audiendum sit assertum « Extra Ecclesiam nulla salus ».

3. Ut doceatur quanam sit relatio inter S. Scripturam et Traditionem ut fontes revelationis.

4. Suggestur ut in facie errorum modernorum circa notionem et naturam peccati mortalis et ad restaurandum inter fideles « sensum pec-

cati », Concilium iterum proponat, modo temporibus nostris accomodato, doctrinam traditionalem de peccato mortali.

5. Ut Concilium iterum doceat sanctitatem matrimonii cum respectu ad falsas hodiernas theorias et ad abusus vitae matrimonialis.

6. Ut Concilium statuatur obligationes morales quae incumbunt Statibus et Nationibus coram problemate populationis terrestres.

7. Ut Diaconatus, subdiaconatus et ordines minores, qui in praesenti Ecclesiae usu ad meras fere formalitates reducuntur, neque veras in Ecclesiae functiones constituunt, restaurentur ut functiones permanentes, ad pleniorum restaurationem liturgicam.

8. Ut status laicorum et eorum munus in Ecclesia magis positive exponatur.

9. Suggestitur ut ex experientia Patrum Concilium proponat modum efficaciorum procedendi pro SS. Congregationibus Romanis. In specie ne multiplicentur decreta et instructiones, et in iis ne descendatur ad minima ordinanda quae melius statuenda relinquerentur auctoritati Ordinariorum secundum conditiones variarum regionum. Ordinarii illi forte collegialiter procedere possent. Neve tot relationes, folia statistica, et responsa ad innumeras quaestiones exquirantur. Nimium tempus his tribuitur quod melius et fructuosius in apostolatum impendi potest.

10. Proponitur ut Concilium consideret et statuatur requisita ad meliorem selectionem candidatorum ad statum clericalem et ad solidiorem formationem eorum ante ordinationem sacerdotalem. In specie ut consideret reorganizationem studiorum clericorum ita ut magis adaptentur conditionibus et necessitatibus temporum et locorum ac muneris pastoralis, et ut clerici etiam humaniori cultu ornati sint in sua quisque patria.

11. Concilium fortiter inculcet omnes, fideles simul atque clericos, pro statu suo, obligari ut conscii sint et tamquam rem maioris momenti agnoscant statum religiosum acatholicorum in regione sua, christianorum simul ac achristianorum, et ad laborandi ut omnes ad veritatem Christi adducantur.

12. Encyclicae missionariae SS. Pontificum et directiones datae a S. Congregatione de Propaganda Fide perpulchre inculcant principia de adaptatione seu « acculturatione » missionaria. Multa autem quae pertinent ad vitam Ecclesiae et ad apostolatum in regionibus missionum pendent ab aliis SS. Congregationibus ut sunt S. S. C. S. Officii, S. C. SS. RR., etc. Hae Congregationes generatim leges ferunt et instructiones dant pro tota Ecclesia (saltem Ritus Latini) et principia adaptationis magna ex parte ignorare videntur. Inde in praxi illa « adaptatio » fit valde difficilis, in multis impossibilis, aut fit per modum « tolerantiae » vel secreto. Inde exoptatur ut Concilium consideret:

a) Quo modo haberi possit melior coordinatio et collaboratio inter varias Congregationes circa ea quae pertinent ad regiones missionum.

b) Possibilitatem habendi in SS. Congregationibus viros ex variis nationibus qui bene cognoscant modum cogitandi, sentiendi et agendi variorum populorum in missionibus, ita ut directiones et decreta SS. Congregationum nihil imponant quod sit contra laudabiles consuetudines horum populorum.

c) Et examinet utilitatem immo et necessitatem adaptandi in variis regionibus, praesertim Asiae et Africae, ritus, caeremonias et praxes religiosas ad cultum et consuetudines variorum populorum, ne propter rationem merae uniformitatis in illis accessoriis imponantur illis populis quae iis repugnant vel ab iis ut minus apta aut decentia ad usum religiosum habentur.

13. Suggestur ut Concilium examinet possibilitatem habendi unicum codicem iuris canonici communem Ecclesiis Latinae et Orientalibus, et quidem ad simpliciores formas redactum, in specie quoad iurisdictionem pro confessionibus, circa iudicia ecclesiastica et circa delicta et poenas.

14. Lex de prohibitione librorum valde inefficax est et non servatur. Ratio est praesertim difficultas obtinendi licentiam legendi libros prohibitos. Haec licentia ab Ordinario petenda est: qui eam admodum parce dare potest, qui generatim petentem non cognoscit et de necessitate allegata iudicare nequit. Et quis simplex fidelis ad Ordinarium scribet! Suggestur ut Patres Concilii ex communi experientia proponant meliorem formulationem legis et ut facultas concedendi licentiam legendi libros iure prohibitos tribuatur confessariis.

Interim Eminentiae Tuae manus humillime deosculor meque profunda veneratione profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae  
add.mum et dev.mum servum verum

✠ VALERIANUS CARD. GRACIAS  
*Archiepiscopus Bombayensis*